
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Správce OÚ – kontaktní údaje: 

- Panský dvůr Telč, s.r.o., se sídlem Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno, IČ: 49976125,  

- PDT s.r.o., se sídlem Brno-Medlánky, Medlánky, Purkyňova 648/125, IČ: 29188075,  

- PDT volnočasový z.s., se sídlem Telč-Štěpnice, Slavatovská 86, IČ: 06034195 

jako společní správci ve smyslu čl. 26 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (dále jen „GDPR“) 
tímto svým klientům sdělují v souladu s nařízením GDPR podrobné informace ke zpracovávání a 
shromažďování osobních údajů získaných přímo od subjektů údajů - klientů. 
 
Účel zpracování OÚ včetně právního základu: 
Společní správci zpracovávají OÚ získané výhradně od svých klientů pro účely především 
předsmluvních jednání a pro uzavření smluvního vztahu či změně smluvního vztahu nebo při samotné 
realizaci poskytovaných služeb návštěvníkům areálu Panský dvůr Telč, a to jak prostor venkovních, tak 
i vnitřních (právní základ čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR; zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) či k plnění 
právních povinností společných správců (právní základ čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR; zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty; zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví; zák. č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě ad.), z důvodu oprávněných zájmů společných správců – ochrana majetku (právní základ 
čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR), a životně důležitých zájmů- ochrana zdraví a osob (právní základ čl. 6 odst. 
1 písm. d) GDPR). V poslední řadě společní správci zpracovávají OÚ i na základě získaného souhlasu 
klienta (právní základ čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR). 
 
OÚ jsou vyžadovány: 

1.  pro zahájení jednání a celý průběh uzavření smluvního vztahu a následnou dobu realizace 
plnění při poskytování služeb společnými správci nebo jen některým z nich (např. kulturní, 
společenské akce);  

2.  pro řádné a včasné poskytování služeb ze strany společných správců; 
3.  k plnění právní povinnosti ze strany společných správců (např. fakturace, archivace, či splnění 

dalších povinností vyplývajících z právních předpisů) 
4. za účelem ochrany vlastních oprávněných zájmů a práv společných správců vyplývajících ze 

smluvního vztahu (vymáhání nároků apod.) nebo oprávněných zájmů v podobě ochrany 
vlastního majetku 

5. za účelem ochrany životně důležitých zájmů (ochrana osob a zdraví) 
6.  za účelem přímého marketingu (tj. nabízení vlastních produktů a služeb správce) včetně 

zasílání obchodních sdělení ve smyslu zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách 
informační společnosti, případně k analýze chování klienta týkajícího se těchto obchodních 
sdělení za účelem zasílání personalizace nabídky produktů a služeb. 

 
V případě odmítnutí poskytnutí OÚ pro účely uvedené výše (vyjma bodu 6), nemusí společní správci 
zahájit poskytování služeb nebo v poskytování dále pokračovat, uzavřít jakoukoli smlouvu nebo 
umožnit vstup do areálu či jakékoliv jeho části, neboť poskytnutí osobních údajů je nezbytnou součástí 
pro poskytování služeb nebo provoz areálu.  
 
Oprávněné zájmy ke zpracování některých typů OÚ: 
Společní správci zpracovávají některé kategorie OÚ také z důvodu vlastního oprávněného zájmu ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR a životně důležitých zájmů ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. d) GDPR. Za 
oprávněný zájem považují společní správci především ochranu zdraví, osob a majetku v celém areálu 
včetně venkovních prostor. 
 



Příjemci nebo kategorie příjemců, jež mají přístup k OÚ 
Společní správci shromažďují, nakládají a uchovávají OÚ společně, tj. prostřednictvím svých 
oprávněných zaměstnanců. V případě plnění zákonných povinností je předává ke zpracování dalším 
subjektům, jako je účetní společnost, zpracovatel zajišťující získání a správu dotačních prostředků z EU, 
nebo případně společnost poskytující a zajišťující vedení a servis informačních technologií v rámci 
areálu. Tyto subjekty si společní správci vybrali dle svého nejlepšího svědomí jako odborníky ve svém 
oboru, a zavázali si je v rámci smluvního vztahu k důvěrnému, odbornému a pečlivému zacházení s OÚ 
klientů. Tyto osoby mají přístup k  OÚ jen po dobu nezbytně nutnou a v nezbytně nutném rozsahu, 
pokud to bude nutné pro poskytnutí služby a splnění zákonných požadavků. 
Ze strany společných správců a ze strany subdodavatelů jako možných zpracovatelů OÚ rodičů a dětí 
nedochází k předávání OÚ třetím osobám za účelem podnikání a marketingu. 
 
Doba uchovávání 
Společní správci uchovávají OÚ primárně po dobu, po kterou probíhají jakákoliv předsmluvní jednání 
s klientem, po kterou se klient pohybuje v rámci celého areálu, a po dobu, po kterou mu jsou 
poskytovány služby.  
V případě, kdy je nebo bylo na poskytované služby nebo v souvislosti s poskytováním služeb případně 
v souvislosti s provozem areálu Panský dvůr Telč poskytována jakákoli státní nebo evropská dotace,  
jsou OÚ uchovávány nejméně po dobu, po kterou to vyžadují předpisy ČR nebo Evropské Unie a 
především podmínky konkrétního dotačního programu (nejméně vždy minimálně 10 let od poskytnutí 
dotačních prostředků). 
 
Společní správci dále uchovávají OÚ vždy minimálně po dobu nezbytnou k plnění archivačních 
povinností podle platných právních předpisů, jako jsou například zákon o účetnictví, zákon o 
archivnictví a evidenci nebo zákon o dani z přidané hodnoty. 
 
V případě uděleného souhlasu společní správci OÚ zpracovávají maximálně po dobu uvedenou výše v 
tomto bodě, nebo po dobu, po kterou bude trvat souhlas udělený klientem, popř. do doby, než jej 
klient sám odvolá (podmínky odvolání viz níže). 
 
Oprávnění subjektů údajů  
Společní správci jsou povinni dodržovat práva subjektů údajů dle nařízení GDPR.  
Práva těchto subjektů údajů jsou následující: 

• právo na přístup k osobním údajům – umožňuje subjektu údajů kdykoli požádat kteréhokoli ze 

společných správců o potvrzení, zda OÚ, které se subjektu údajů týkají, jsou či nejsou 

zpracovávány, a pokud jsou, pak má právo k nim získat přístup. Současně má subjekt údajů právo 

na informace, za jakými účely jsou zpracovány, jaké kategorie OÚ a v jakém rozsahu, komu jsou 

zpřístupněny, jak dlouho budou zpracovávány, že má subjekt údajů veškerá práva níže uvedená, 

tj. právo na opravu, výmaz, omezení zpracování či vznesení námitky, právo podat stížnost u 

dozorového orgánu. Dále musí společní správci subjektu údajů sdělit, odkud získali zpracovávané 

OÚ, nezískali-li je přímo od subjektu údajů, a zda dochází na základě zpracování OÚ k 

automatizovanému rozhodování, včetně případného profilování. 

• právo na opravu – umožňuje subjektu údajů požadovat po kterémkoli společném správci, aby bez 

zbytečného odkladu opravil nepřesné OÚ, které se ho týkají, případně s ohledem na účel 

zpracování může subjekt údajů požadovat doplnění neúplných OÚ. 

• právo na výmaz (tzv. právo „být zapomenut“) – umožňuje subjektu údajů požadovat po 

kterémkoli společném správci, aby bez zbytečného odkladu vymazal OÚ, jestliže (a) již nejsou 

potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány, (b) subjekt údajů odvolá 

souhlas, na jehož základě byly OÚ zpracovávány (pro další zpracovávání neexistuje žádný právní 

důvod), (c) subjekt údajů vznese námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující 



oprávněné důvody pro zpracování, (d) ke zpracovávání došlo protiprávně nebo (e) ukládá to 

právní povinnost. 

• právo na omezení - umožňuje subjektu údajů požadovat po kterémkoli společném správci, aby 

omezil zpracovávání OÚ v případě, že (a) je pochybnost o přesnosti OÚ (dokud nedojde k ověření 

přesnosti), (b) zpracování je protiprávní, ale subjekt údajů nepožaduje výmaz, (c) správce je již 

nepotřebuje, ale subjekt údajů požaduje jejich zachování pro ochranu či uplatnění svých právních 

nároků, nebo (d) při vznesení námitky do vyřešení sporu o oprávněnost zájmů. 

• právo vznést námitku – umožňuje subjektu údajů vznést námitku proti zpracování jeho OÚ, které 

společní správci zpracovávají pro účely vlastních oprávněných zájmů. Společní správci pak nejsou 

oprávněni OÚ dále zpracovávat, pokud tento oprávněný zájem a jeho nadřazenost zájmům 

subjektu údajů neprokáží. 

• právo podat stížnost - dodržování uvedených práv ze strany společných správců podléhá dohledu 

Úřadu pro ochranu osobních údajů. V případě pochybností o řádném naplňování práv je subjekt 

údajů oprávněn podat ke jmenovanému Úřadu stížnost.   

• právo odvolat udělený souhlas – umožňuje subjektu údajů souhlas udělený pro zpracování OÚ 

společným správcům kdykoliv odvolat, a to minimálně stejně snadným způsobem, jakým byl 

takový souhlas udělen. Odvolání souhlasu je v případě Vašich OÚ možné provést kdykoli a 

bezplatně, prostřednictvím zaslání emailu s takovým požadavkem na adresu 

gdpr@panskydvurtelc.cz. Odvolání souhlasu je rovněž možné přímo z každého Vám zaslaného 

obchodního sdělení e-mailem. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 

vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též nemá vliv na 

zpracování OÚ, které společní správci zpracovávají na základě jiného právního základu, než je 

souhlas. 

• právo na přenositelnost OÚ – subjekt údajů má právo od kteréhokoli společného správce získat 

OÚ, které se ho týkají a které společným správcům poskytl, a tyto dále předat jinému správci, byly-

li OÚ zpracovávány automatizovaně a jsou-li založeny na uděleném souhlasu nebo na smlouvě. 

K uplatnění výše uvedených práv v oblasti osobních údajů se mohou subjekty údajů obracet na 
společné správce prostřednictvím emailové adresy gdpr@panskydvurtelc.cz. 
 
Shodným způsobem se mohou subjekty údajů na společné správce obracet v případě OÚ 
zpracovávaných na základě souhlasu rovněž za účelem odvolání souhlasu se zpracováním OÚ. 
 
 
V Telči dne 1.1.2020 
 
 
 


